concertaron y efectuaron la distracción de dinero del erario, sin justificar la salida del mismo. Lo anterior, expidiéndose 
los mencionados títulos de crédito, en el transcurso de los ejercicios del 31 de octubre de 2013 al 05 de febrero de 
2019, endosándose y cobrándose un total aproximado de 210 cheques, por un monto de al menos $4,025,720.79 
(Cuatro Millones Veinticinco Mil Setecientos Veinte Pesos 79/100 M.N.). 

Nota:  

Sentencia Condenatoria en Procedimiento de Juicio Abreviado, en el que se le condena a: 

1. Pago de la reparación del daño por la cantidad de$4,025,720.79, de la que ya se realizó el pago parcial de la 
reparación del daño mediante deposito en la Secretaria de Hacienda de la cantidad de $1,200,000.00